Condițiunile detaiate să pot vedea ori când la președintele foștilor coloni din Streza Cârțișoara.

Streza Cârțișoara în 4 Martie 1911

Giurca Ilie. Ion Siari.
not. f. col. președinte.

**Licitațiune minuendă.**

Pe baza incuviințării Prea Veneratului Conzistor arhidiecezan ort. român din Sibiu, de dtto 12/25 Februarie 1911 Nr. 1884 Epitr. prin această se publică licitațiune minuendă cu oferte închise sigilate și provăzute cu vadiu 10% în banisau hârtii de valoare din prețul strigării pentru repararea bisericeii ort. române „sf. Adormire“ din Satulung, (Hossufalu) protopopiatul Brașovului.

Prețul de strigare este 19.811 Cor.